2026年２月13 日
各　　位

会社名  市光工業株式会社
代表者名  代表取締役社長　ヴィラット　クリストフ

  （コード番号 7244　東証プライム）
問合せ先  経営企画室長   久野　友徳

  TEL　0463-96-1442

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2025年12月31日を基準日とする剰余金の配
当を行うことについて決議致しましたので、お知らせ致します。

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
(2024年2月14日公表)

基準日  2025年12月31日  同左
１株当たり配当金  ７円0銭  同左
配当金総額  　673百万円 -
効力発生日  2026年３月27日 -
配当原資  利益剰余金 -

２．理由

配当につきましては、キャッシュアロケーション戦略に従い、財務健全性の確保をしつつ、金型製造
や製品製造の生産性向上といった経営基盤の強化への投資を推進し、成長投資として新規顧客と新
規プロジェクトの獲得、新テクノロジー製品の立ち上げ、および新テリトリーとしてインドへの投資を実
施して企業価値の向上をはかってまいります。
配当政策としては、配当性向30％と株主資本配当率(DOE) 2.5％を指標として、両指標のいずれか

を達成することを基本方針とし、累進配当を望まれる長期視点の投資家の期待に応えてまいります。
上記に向けたステップとして、2025年12月期の期末配当につきましては１株当たり７円とし、年間配当
は14円とし昨年から１円増配といたしました。​
　なお、本件につきましては2026年３月26日開催の定時株主総会に付議する予定です。

2026年12月期の配当に関しましては、2025年12月期の14円から４円増配の年間配当18円を予定
しております。

（参考）１株当たり配当金の推移
 2021年12月期

（12ヶ月）
（実績）

2022年12月期
（12ヶ月）
（実績）

2023年12月期
（12ヶ月）
（実績）

2024年12月期
（12ヶ月）
（実績）

2025年12月期
（12ヶ月）
（予定）

中間配当 3円50銭 4円50銭 5円50銭 6円50銭 7円0銭
期末配当 3円50銭 4円50銭 5円50銭 6円50銭 7円0銭
年間配当 7円 9円 11円 13円 14円
配当性向 16.9% 19.6% 13.5% 28.0% 21.7%

DOE 1.5% 1.7% 1.8% 1.9% 1.8%

以 上